
       

 

Utlåtande 2012: RI (Dnr 667-896/2012) 

 

 

Ändring av Allmänna lokala ordningsföreskrifter för 

Stockholms kommun avseende utökning av alkoholförbud 

inom Hässelby-Vällingby stadsdelsnämndsområde 
Förslag från Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

 

 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

Ändring av Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Stockholms kommun 

godkänns enligt detta utlåtande, bilaga. 

 

 

 

Föredragande borgarrådet Sten Nordin anför följande. 

 

Ärendet 

 

Stadsdelsnämnden i Hässelby-Vällingby hemställer hos kommunfullmäktige 

om en utökning av två områden med alkoholförbud, Hässelby gårds centrum 

och Solursparken i Vällingby. Förslaget innebär att de Allmänna lokala ord-

ningsföreskrifterna för Stockholms kommun ändras. 

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret anser att de utvidgningar av förbudsområdena som 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd föreslår är motiverade och att de inte 

påverkar allmänhetens möjligheter till samvaro och rekreation i stadens ute-

miljö negativt. 

  



 

Mina synpunkter 

 

Vi stockholmare känner oss trygga i vår stad. Enligt trygghetsundersökningen 

som publicerades hösten 2011 så har tryggheten ökat i Stockholms stad och 

andelen stockholmare som upplever oro eller rädsla för att utsättas för brott har 

minskat under de senaste åren. Men det finns fortfarande mycket att göra för 

att ytterligare förbättra tryggheten och det är något som vi prioriterar. Ingen 

ska behöva känna sig otrygg på gator och torg. Staden ska vara väl upplyst och 

människor ska kunna röra sig fritt, dygnet runt. Vuxna människor ska ha möj-

lighet att ha picknick med exempelvis vin och öl. Det är, och ska även fortsätta 

att vara, en naturlig del av stadslivet. Däremot anser jag att de utökningar av 

förbudsområden som Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd föreslår inte inver-

kar på människors möjlighet till umgänge och avkoppling negativt. De för-

budsområden som berörs är centrumanläggningarna i Hässelby Gård och Väl-

lingby centrum där situationen upplevs som störande och otrygg. 

 

Bilaga 

Förslag på utökade förbudsområden: Vällingby City och Hässelby gård 

(karta) 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

 

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 

kommunfullmäktige beslutar följande. 

Ändring av Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Stockholms kommun 

godkänns enligt detta utlåtande, bilaga. 

 

 

Stockholm den  

På kommunstyrelsens vägnar: 

S T E N  N O R D I N  

 

 

Ulrika Gunnarsson 



 

ÄRENDET 

 

Enligt ordningslagen (1993:1617) kan kommunen meddela föreskrifter för att 

upprätthålla allmän ordning på offentlig plats. Kommunfullmäktige har vid 

flera omgångar beslutat om lokala förbud mot alkoholförtäring på vissa offent-

liga platser, vissa centrumanläggningar, skolgårdar och parklekar. 

Kommunfullmäktige beslöt den 9 juni 2008, §17, om ”Ändring av allmän-

na lokala ordningsföreskrifter för Stockholms stad avseende alkoholförtäring”. 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd ansåg då att ordningsföreskrifterna i stort 

upplevdes vara väl avvägda och balansera behovet mellan tillåten alkoholförtä-

ring och polisens möjligheter att ingripa vid alkoholrelaterade störningar. 

Situationen har efter kommunfullmäktiges beslut 2008 förändrats och de 

som stör ordningen med alkoholförtäring och därmed medföljande aktiviteter 

har med åren anpassat sina vanor till rådande regler. De förbudsområden som 

berörs är centrumanläggningarna i Hässelby Gård samt Vällingby centrum. 

Stadsdelsnämnden och polisen får ständigt ta emot klagomål från allmänheten, 

och även från skolor. 

För att polisen på ett adekvat sätt och med legalt stöd ska kunna upprätthål-

la ordning och trygghet vid centrumanläggningarna i Vällingby och Hässelby 

Gård anser nämnden, närpolisen och brottsförebyggande rådet i Hässelby-

Vällingby att förbudsområdena måste utökas enligt följande: 

 Hässelby Gårds förbudsområde utvidgas med området mellan Lo-

viselundsvägen och förskolan Friherregatan och gångvägar till och 

området kring Loviselundsskolan. 

 Vällingby citys förbudsområde vid Solursparkens utvidgas i par-

kens förlängning i väster mot Ångermannagatan och i norr mot bo-

stadsrättsföreningen Solterassen. 

Ett flertal aktiviteter pågår för att förändra situationen i Solursparken och Häs-

selby Gårds torg. Flera trygghetsvandringar och möten med boenden och aktö-

rer i stadsdelen har genomförts under det senaste året. Stadsdelsnämnden har 

vidtagit åtgärder utifrån inkomna förslag, polisen har utökat bevakningen och 

fastighetsägarna köper också bevakningstjänster för områdena. Kulturaktivite-

ter är förlagda till scenen i Hässelby Gård och i Solursparken. 

Områdena redovisas på bifogade kartor och skrivelser från närpolisen. Av 

kartorna framgår nuvarande gränser för alkoholförbud samt de föreslagna ut-

ökningarna (se bilaga 1, här bilaga). 

  



 

 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 22 

maj 2012 att hemställa hos kommunfullmäktige om utökning av alkoholförbud 

inom Hässelby-Vällingby stadsdelsområde i enlighet med förvaltningens tjäns-

teutlåtande. 

 

Vidare beslutades enligt följande 

 

1.Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att senast våren 2013 återkomma 

med en rapport om efterlevnad och, i förekommande fall, övervakning av 

stadsdelens alkoholförbudsområden. 

2.Därutöver anföra: 

 

Möjligheten för vuxna människor att dricka, exempelvis, vin och öl vid en 

picnic i en park är en viktig del i arbetet med att göra parkområden (motsva-

rande) öppna och attraktiva. Principiellt så ska också myndiga personer i vår 

stad ha den frihet det innebär att kunna dricka även alkoholhaltiga drycker 

inom stadsplanelagt område. 

Denna frihet ska förstås inte innebära ordningsstörningar eller annat obehag 

som gör att trivseln för flertalet parkbesökare förstörs. Där det är nödvändigt 

ska det därför råda alkoholförbud. Specifikt här i Hässelby-Vällingby har det 

funnits ett behov av att utöka platserna med alkoholförbud och vi ställer oss 

därför positiva till denna hemställan till kommunfullmäktige. 

Just de områden vi vill utöka våra förbudsområden med, Hässelby Gårds 

centrum och Solursparken, är dessvärre tydliga exempel på platser där ett al-

koholförbud är nödvändigt. 

Bland annat så är inte minst Solursparken en sådan miljö som borde kunna 

erbjuda en mycket trevlig centrumnära avkopplande miljö för alla men där den 

alkoholförtäring som dagligen pågår är en källa till så stor otrivsel att många 

undviker parken. 

Vi hoppas nu att det verktyg som de utökade alkoholförbudsområdena ger, 

framförallt polisen, kommer att bidra till bättre ordning och trivsel i våra par-

ker och centrumområden! 

 

Ersättaryttrande gjordes av Fredrik Wallén (KD) enligt följande 

 

Jag ställer mig bakom nämndens beslut. 



 

 

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 2 maj 

2012 har i huvudsak följande lydelse. 

 

Stadsdelsförvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden hemställer hos Kommunfullmäk-

tige om utökning av alkoholförbud inom Hässelby-Vällingby stadsdelsområde i enlig-

het med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

BEREDNING 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

 

Stadsledningskontoret 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 30 juli 2012 har i huvud-

sak följande lydelse. 

 

Stockholms stad har tagit fram en samlad och långsiktig vision för Stockholms framti-

da utvecklig, vision 2030. I visionen tecknas en framtidsbild av en storstad i världs-

klass. Ingen ska behöva känna sig otrygg på gator och torg. Staden ska vara väl upp-

lyst och människor ska kunna röra sig fritt, dygnet runt.  

Stadsledningskontoret anser att de utvidgningar av förbudsområdena som Hässelby 

Vällingbys stadsdelsnämnd föreslår är motiverade och att de inte påverkar allmänhe-

tens möjligheter till samvaro och rekreation i stadens utemiljö negativt. 

Stadsledningskontoret ser positivt på att aktiviteter vidtagits för att förändra situa-

tionen i områdena.  

Stadsledningskontoret vill lyfta fram att i uppföljningen av ”Ändring av allmänna 

lokala ordningsföreskrifter för Stockholms stads avseende alkoholförtäring”, som 

stadsledningskontoret genomförde 2008, konstateras att det går att se en minskning av 

droganvändningen på de platser som blivit förbudszoner. Det har också blivit lättare 

för polisen att upprätthålla ordningen och ingripa i förbudszonerna. Föreskrifterna gör 

det möjligt för polisen att kunna agera direkt, alkohol kan förverkas på plats och ord-

ningsbot skrivas. Det finns klara gränser vilket har medfört att polisen ingriper i större 

utsträckning. 

Stadsledningskontoret föreslår att Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnds ansökan 

om en utökning av alkoholförbud inom Hässelby-Vällingby stadsdelsnämndsområde 

godkänns och anses besvarad med hänvisning till vad som sägs i stadsledningskonto-

rets tjänsteutlåtande. 

 

 

 


